EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO

MODALIDADE Pregão N.º 54/2020

 O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei.

 Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação

n.º 54/2020 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre Aquisição de um veículo tipo Ônibus

Escolar Zero Quilômetros para atendimento às necessidades do departamento de Educação do

Município de Indianópolis/PR, em favor de:

RODO SERVICE LTDA, CNPJ 00.688.075/0004-50

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Veículo do tipo Ônibus Escolar Ano/mod mínimo

2020/2021 de Fabricação Nacional com o primeiro

emplacamento em nome do município de Indianópolis.

O veículo devera possuir CAT, com as características

mínimas: Carro Completo - Carroceria e Chassi

integrados. Capacidade de 23 passageiros mais um

auxiliar e motorista. Poltronas reclináveis revestidas em

tecido. Largura das poltronas de no mínimo 875mm.

Cinto de segurança para todos os passageiros. Janelas

com vidros móveis. Cortinas em todas as janelas. Radio

Mp3 instalado. Acesso ao posto do motorista facilitado

pelo rebaixamento do capô do motor. Direção

hidráulica. Porta com acionamento a ar externo e

interno. Motor com potência mínima de 152 CV

Computador de Bordo. Rodado duplo na traseira.

Sistema de bateria de no mínimo 24 volts. Tanque de

combustível com capacidade de no mínimo 150 litros de

diesel do tipo S-10, tanque com reservatório de ureia

Arla. Freios a Ar, tambores e lonas nas rodas dianteiras

e traseiras. Comprimento de no mínimo 7.385 mm.

Largura Externa de no mínimo 2.200 mm. Entre eixos

de no mínimo 3.750 mm. Altura Interna de no mínimo

1.900 mm. Altura externa de no mínimo 2.915 mm.

MARCOPOLO/

VOLARE V8L

2020/2021

UNID 1,00 260.000,00 260.000,00

Peso Bruto Total de no mínimo 8.700 Kg. Pneus/Rodas:

215/75 R 17,5' rodas 6.00x17.5". Saídas de emergência

no teto, laterais e traseira. Caixa de ferramentas com

macaco, estepe e triângulo de sinalização. Garantia e

assistência técnica prestada pelo fabricante de no

mínimo 02 anos. Declaração do fabricante de que a

proponente é autorizada a fornecer o produto ofertado.

 no valor total de R$ 260.000,00 (Duzentos e Sessenta Mil Reais).

Indianópolis, Paraná, em 26 de novembro de 2020

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal